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ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 

2 * Ежемесячные данные оперативной статистики   
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РОССТАТ 

151.4 

39.9 

143.6 

34.8 

2022 год 2021 год 

Скот и птица  
на убой  

(в живом весе) 

Молоко 

Яйца 

ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА 
 

87,1% 
Скот и птица  

на убой 

(в живом весе) 

94,8% Молоко 

97,1% Яйца 

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 Г.   

К ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 Г. 

3 

тыс. тонн 

тыс. тонн 

млн штук 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 

73,6 

75,8 



РОССТАТ 

ПОГОЛОВЬЕ СКОТА И ПТИЦЫ 
НА КОНЕЦ  СЕНТЯБРЯ 

95,7% Крупный рогатый скот 

90,6% Птица 

100,0% Коровы 

97,4% Свиньи 

99,3% 
Овцы и козы 

СЕНТЯБРЬ 2022 Г. К СЕНТЯБРЮ 2021 Г. 

4 

тыс. голов 

1.6 

121.3 

76.8 

50.1 

126.7 

1.4 

120.4 

74.8 

50.1 

121.2 

2022 год 2021 год 

Крупный 
рогатый 

скот 

Коровы 

Свиньи 

Овцы и козы 

Птица, млн 
голов 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 



РОССТАТ 

11.1% 

88.9% 

0.0% 

22.3% 

71.5% 

6.2% 

39.2% 

53.9% 

6.9% 

5 

СТРУКТУРА ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКЦИИ ЖИВОТНОВОДСТВА  
ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 ГОДА 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели 

Мясо Молоко Яйца 

34,8 тыс. тонн 73,6 млн штук 143,6 тыс. тонн 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 



РОССТАТ 

2.5% 

87.7% 

9.8% 

51.0% 

47.9% 

1.1% 

34.9% 

42.9% 

22.3% 

54.7% 

23.0% 

25.0% 

53.8% 

21.2% 
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СТРУКТУРА ПОГОЛОВЬЯ ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ 
НА КОНЕЦ  СЕНТЯБРЯ 

Крупный 

рогатый скот 
Свиньи Птица 

Коровы Овцы и 

козы 

121,2 тыс. голов 74,8 тыс. голов 1,4 млн голов 

50,1 тыс. голов 120,4 тыс. голов 

СВЕРДЛОВСКСТАТ 

Сельскохозяйственные организации 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели 

22,2% 


